Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2019 г. N 603

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ СОЗДАНИЯ, РАЗВИТИЯ И ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ
АППАРАТНО-ПРОГРАММНОГО КОМПЛЕКСА "БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД"
В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях регулирования отдельных вопросов создания, развития и функционирования аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" в Ленинградской области, возникающих в рамках реализации полномочий органов исполнительной власти Ленинградской области, Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Определить орган исполнительной власти Ленинградской области, осуществляющий государственную политику Ленинградской области в сфере информатизации, информационных технологий и защиты информации, уполномоченным органом по координации мероприятий, направленных на реализацию создания, развития и функционирования аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" в Ленинградской области, в том числе создания условий для эффективного межведомственного взаимодействия, возможности интеграции с другими информационными и техническими системами и программами.
2. Установить, что основным источником финансирования мероприятий по созданию, развитию и функционированию аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" в Ленинградской области являются средства областного бюджета Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период.
3. В целях обеспечения создания, развития и функционирования аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" в Ленинградской области и его сегментов возможно заключение соглашений об определении порядка эксплуатации между Правительством Ленинградской области и муниципальными образованиями.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко